217), de sua
decisão de fls. 216/217, proferida no julgamento da exigência fiscal contida no Auto
de Infração de fls. 04, relativo ao Pis/Faturamento, tendo em vista que o valor total
do crédito tributário exonerado (principal mais reflexos) excede a 150.000 UFIR
(cento e cinquenta mil Unidades Fiscais de Referência).

Trata-se de lançamento decorrente de fiscalização do imposto
de renda (pessoa jurídica), na qual foram apuradas diversas irregularidades,
lançadas de oficio em processo fiscal próprio, protocolizado sob o n°
10880.025455/88-57.